
FLS 

ITAITINGA 
9v-va6 

ATA DE PREGÃO ELETRONICO N° 2703M1/2019/PE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DO TIPO NEBULIZADOR VEICULAR A FRIO UBV PESADO, 
PARA ESTRUTURAR OS SETORES DA SUPERINTENDÊNCIA DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS, 
DESTINADO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGACE. 

Aos 24 dias do mês de abril do ano de 2019, às 09:15hs, o(a) Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE, CNPJ - 41.563.628/0001-82, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maria Leonez Miranda Serpa, auxiliado(a) pela Equipe 
de Apoio formada pelos Sr(a)s. ANTONIO EVANGELISTA NETO e ERMOGENS ABREU RIBEIRO, com o objetivo de adquirir: 
\QUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DO TIPO NEBULIZADOR VEICULAR A FRIO UBV PESADO, PARA 

—iiSTRUTURAR OS SETORES DA SUPERINTENDÊNCIA DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS, DESTINADO 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGACE., conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório. 

Empresas Participantes: 

Concorre Comércio Ltda., CPF/CNPJ: 42.844.613/0001-55, ME/EPP: Sim 
GUARANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ: 61.089.835/0001-54, ME/EPP: Não 
EMPIRE COMERCIAL EIRELI-ME, CPF/CNPJ: 22.349.162/0001-72, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - ITEM 01 - EQUIPAMENTO NEBULIZADOR VEICULAR A FRIO (UBV PESADO) 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: Concorre Comércio Ltda. 
CPF/CNPJ: 42.844.613/0001-55 
Data Registro Oferta: 10/04/2019 
Hora Registro Oferta: 14:33:28 
Valor da Oferta: 80.000,00 
Marca do Produto: 

Desci assificação(ões): 
EMPRESA: GUARÁNY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
COF/CNPJ: 61.089.835/0001-54 
DATA REGISTRO OFERTA: 23/04/2019 
HORA REGISTRO OFERTA: 14:54:41 
VALOR DA OFERTA: 74.000,00 
MARCA DO PRODUTO: 
MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO: A EMPRESA DEIXOU DE ESPECIFICAR VARIAS ITENS CONSTANTES DO 
PRODUTO NEBULIZADOR CONFORME ANEXO 1 TERMO DE REFERENCIA DESCUMPRINDO O QUE DETERMINA 
5.8.1 A DO EDITAL. 

EMPRESA: EMPIRE COMERCIAL EIRELI-ME 
COF/CNPJ: 22.349.162/0001-72 
DATA REGISTRO OFERTA: 23/04/2019 
HORA REGISTRO OFERTA: 18:36:47 
VALOR DA OFERTA: 192.500,00 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710- Bairro António Miguel - Itaitinga - Ceará 

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41,563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361 	

<, 



<;o.0 	MijCi 'At 

ITAITINGA 
pIoa! 

MARCA DO PRODUTO: 
MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO: EMPRESA APRESENTOU JUNTO A SUA PROPOSTA DE PREÇOS CATALOGO 
NO QUAL IDENTIFICA A EMPRESA E FORNECEDOR ASPECTO ESSE VEDADO DE ACORDO COM O ITEM 5.1 E 
EXIGENCIA CONSTANTE NO ITEM 5.2.1 ANEXO II DO MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS, ONDE NA 
OBSERVAÇÃO II E VEDADO A IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE. DESSE MODO VIOLANDO O SIGILO DA 
INFORMAÇÃO DA EMPRESA. ALEM DO QUE A EMPRESA DEIXOU DE ESPECIFICAR VARIAS ITENS CONSTANTES 
DO PRODUTO NEBULIZADOR CONFORME ANEXO 1 TERMO DE REFERENCIA DESCUMPRINDO O QUE 
DETERMINA 5.8.1 A DO EDITAL. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

Concorre Comércio Ltda. 42.844.613/0001-55 24/04/2019 10:51:29 79.990,00 
Concorre Comércio Ltda. 42.844.613/0001-55 24/04/2019 10:53:11 79.000,00 
Concorre Comércio Ltda. 42.844.613/0001-55 24/04/2019 10:54:09 78.500,00 
Concorre Comércio Ltda. 42.844.613/0001-55 24/04/2019 10:55:13 78.250,00 
Concorre Comércio Ltda. 42.844.613/0001-55 24/04/2019 10:58:02 78.100,00 
Concorre Comércio Ltda. 1 	42.844.613/0001-55 24/04/2019 10:59:09 78.000,00 

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data Registro 

Intenção Recurso 
Hora Registro 

Intenção 
Recurso  

Motivação 

Manifestamos intenção de 
recurso 	contra 	nossa 
desclassificação, 	visto 
que, 	nosso 	produto 	é 

GUARANY homologado 	pelo 
INDUSTRIA E 61.089.835/0001-54 24/04/2019 12:44:01 Ministério 	da 	Saúde 	e 

COMERCIO LTDA tecnicamente 	compatível 
ao 	objeto 	licitado, 	com 
beneficio ao erário público 
pelo 	menor 	preço 
ofertado. 

Registro Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ 
Data Registro 

Recurso 
Hora Registro 

Recurso  
Justificativa 

Em 	anexo 	segue 	nosso 
recurso 	contra 	nossa 
desclassificação, visto que, 

GUARANY nosso 	produto 	é 

INDUSTRIA E 61.089.835/0001-54 29/04/2019 08:18:02 
homologado 	pelo 

COMERCIO LTDA Ministério 	da 	Saúde 	e 
tecnicamente 	compatível 
ao 	objeto 	licitado, 	com 
beneficio ao erário público 
pelo menor preço ofertado. 

1 	Data Registro 	Hora Registro 1 
Justific Nome Participante 	CPF/CNPJ 	 tiva 1 	Contra rrazão 	1 Contrarrazão 1 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará 

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361 



GO'E 	() 

ITAITINGA 
p"4 't 

Concorre Comércio Ltda. 42.844.613/0001-55 06/05/2019 14:26:36 
Contrarrazão 	empresa 
Concorre Comercio Ltda. 

Nome Julgador Data Julgamento 
Hora 

Decisão 
Julgamento  

Justificativa 

1) CONHECER as intenções recursais da 
empresa: GUARANY INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO 	LTDA 	- 	 CNPJ: 
61.089.835/0001-54, para, diante dos fatos 
aqui 	apontados 	julgarmos 
IMPROCEDENTE os pedidos formulados 
no recurso. Mantendo sua desclassificação 

Maria Leonez Miranda 10/05/2019 08:58:57 Indeferido pelas 	razões 	exposta. 	Desta 	forma, 
Serpa mantendo-se 	o 	julgamento 	dantes 

proferido como forma de preservar-se a 
legislação 	competente, 	mormente 	os 
princípios 	norteadores 	da 	atividade 
administrativa, tais quais, o da legalidade, 
igualdade, 	impessoalidade, 	moralidade, 
vinculação ao instrumento convocatório e 
julgamento objetivo. 

Maria lordan Silvino 
10/05/2019 10:10:06 Indeferido 

RESPOSTA 	A 	RECURSO 
Pessoa  ADMINISTRATIVO 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: Concorre Comércio Ltda. 
CPF/CNPJ: 42.844.613/0001-55 
Data Registro Oferta: 24/04/2019 
Hora Registro Oferta: 10:59:09 
Valor da Oferta: 78.000,00 

Descrição do Produto: ITEM 01 - EQUIPAMENTO NEBULIZADOR VEICULAR A FRIO (UBV PESADO) 
Marca: 
Valor Unitário: 78.000,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 11 hs,  do dia 10 de maio de 2019, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital n° 2703.01/2019/PE, foi homologado em 10 de maio de 2019 as 10:11 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora 1710- Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará 

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82- Fones/Fax: 85 13377.1361 	 \1J 

Julgamento 



ITAITINGA 
9ve4 pic6f 

ITAITINGA, 24 DE ABRIL DE 2019. 

MARIA LEOf~EZ MIRANDA SERPA 
Pregoeira Oficial 

kdeLApoio
ERMOENS ABREU RIBETRi 	

NIO 
	

ANETO

Equipe de Apoio E 

Prefeitura Municipal de Itaitinga -Av. Cel. Virgílio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará 
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361 


